
Varde Have & Skovmaskiner ApS

Tømmervej 30, 6800 Varde

Årsrapport for 2015/16 (regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 30 08 22 73

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/12 2016

Michael Nygaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Varde Have & Skovmaskiner ApS
Tømmervej 30
6800 Varde

Telefon: 75 21 09 40
Telefax: 75 22 01 58
E-mail: vhs@vhsmaskiner.dk
Hjemmeside: www.vhsmaskiner.dk

CVR-nr.: 30 08 22 73
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Varde

Direktion

Michael Nygaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Varde Have & Skovmaskiner ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive salg og vedligeholdelse af have- og skovmaskiner samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 310.436, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 3.964.543.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes der et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		3.167.945	4.560.050
Personaleomkostninger	1	-2.657.718	-2.551.680
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-119.012</u>	<u>-166.825</u>
Resultat før finansielle poster		391.215	1.841.545
Finansielle indtægter	2	22.000	11.518
Finansielle omkostninger	3	<u>-10.309</u>	<u>-3.564</u>
Resultat før skat		402.906	1.849.499
Skat af årets resultat	4	<u>-92.470</u>	<u>-434.181</u>
Årets resultat		<u>310.436</u>	<u>1.415.318</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	800.000
Overført resultat	<u>-389.564</u>	<u>615.318</u>
	<u>310.436</u>	<u>1.415.318</u>

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		202.021	285.030
Indretning af lejede lokaler		102.637	137.715
Materielle anlægsaktiver	5	304.658	422.745
Anlægsaktiver		304.658	422.745
Færdigvarer og handelsvarer		1.577.500	1.584.050
Varebeholdninger		1.577.500	1.584.050
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.095.729	1.026.380
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		585.929	726.089
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.114.566	1.166.440
Periodeafgrænsningsposter		38.461	0
Tilgodehavender		2.834.685	2.918.909
Likvide beholdninger		1.436.203	2.009.103
Omsætningsaktiver		5.848.388	6.512.062
Aktiver		6.153.046	6.934.807

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		250.000	250.000
Overført resultat		3.014.543	3.404.107
Foreslået udbytte for regnskabsåret		700.000	800.000
Egenkapital		3.964.543	4.454.107
Hensættelse til udskudt skat		33.000	34.800
Hensatte forpligtelser		33.000	34.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.004.880	1.117.937
Selskabsskat		283.305	361.961
Anden gæld		867.318	966.002
Kortfristede gældsforpligtelser		2.155.503	2.445.900
Gældsforpligtelser		2.155.503	2.445.900
Passiver		6.153.046	6.934.807
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	250.000	3.404.107	800.000	4.454.107
Betalt ordinært udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets resultat	0	-389.564	700.000	310.436
Egenkapital 30. september	250.000	3.014.543	700.000	3.964.543

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.475.844	2.282.414
Pensioner	76.889	146.905
Andre omkostninger til social sikring	67.458	79.511
Andre personaleomkostninger	37.527	42.850
	<u>2.657.718</u>	<u>2.551.680</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter associerede virksomheder	22.000	11.350
Andre finansielle indtægter	0	168
	<u>22.000</u>	<u>11.518</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	10.309	2.215
Valutakurstab	0	1.349
	<u>10.309</u>	<u>3.564</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	94.270	433.481
Årets udskudte skat	-1.800	700
	<u>92.470</u>	<u>434.181</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	1.008.604	175.391
Kostpris 30. september	1.008.604	175.391
Ned- og afskrivninger 1. oktober	723.574	37.676
Årets afskrivninger	83.009	35.078
Ned- og afskrivninger 30. september	806.583	72.754
Regnskabsmæssig værdi 30. september	202.021	102.637
Afskrives over	5 år	5 år

6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Af de samlede tilgodehavender forfalder TDKK 1.018 til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nygaard Invest Varde ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
